
令和 6 年４月１５日 

 

保護者各位 

  

大崎市教育委員会 

教育長 熊野 充利 

 

学校からの配付物（お知らせ等）のペーパーレス化について 

 

平素は，本校の教育にご理解，ご協力をいただきありがとうございます。  

さて，学校および各ご家庭でもデジタル化が普及している状況を踏まえ，本市でも省資源

化の観点から，ペーパーレス化の促進を図ってまいりたいと考えております。 

つきましては，今後原則として，保護者宛ての文書はデジタル配信といたしますので，ｅ

メッセージメールへの登録をご依頼するとともに，配布物のペーパーレス化について，ご理

解ご協力いただきますようお願い申し上げます。  

 

記  

 

１ お知らせする方法 

① 保護者連絡システム e メッセージにて配信 

② 学校ホームページへの掲載 

※e メッセージのメールが未登録のご家庭において，これまで通り紙媒体での配付を希

望される場合は，学校までお知らせください。 

 

２ その他 

  成績，健康診断の結果等の個人情報を含むお知らせについては，当面の間，これまでど

おり紙面にて配付します。 

（個人情報を含まないお知らせについては，ホームページへの掲載，紙媒体による配付と

両方でお知らせする場合もあります。） 

 

 

＜お問合せ＞ 

大崎市立古川北小学校 

担当：教頭 鈴木 周一 

電話：２８－２０２２ 


